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Retsudvalget har i indeværende folketingsår behandlet flere lovforslag Retsudvaiget

fremsat af justitsministeren, hvor der er blevet stillet ændringsforslag om Christiansborg

deling af lovforslagene. 1240 København K

3337 5500

På nuværende tidspunkt er to af de fremsatte lovforslag blevet delt, som ft@ft.dk

følge af ændringsforslag stillet at medlemmer. Det drejer sig om L 17 wi.ft.dk

(Tilfældighedsfund som bevis i sager om opløsning af en forening mv.)
og L 22 (Initiativer mod parallelsamfund). Der er også stillet ændrings
forslag om deling af et tredje at de fremsatte lovforslag, L 20 (Freds- og
ærekrænkelser mv.), men der var ikke flertal for delingen, da Justitsmi
nisteriet ikke mente, det var teknisk muligt.

Både under førstebehandlingerne og under de efterfølgende behandlin
ger i udvalget er det blevet bemærket, at det ikke er hensigtsmæssigt, .‘

når der fremsættes flere og flere samlelovforslag med flere forskellige ‘

elementer som ikke umiddelbart har noget med hinanden at gøre

Først og fremmest kan det være vanskeligt for medlemmerne at tage .

endelig stilling til et samlelovforslag hvis de ikke kan støtte alle enkelt-
elementer i forslaget.

Samtidig påvirker det debatten og drøftelserne af lovforslagene, som bli
ver mere fragmenterede og mindre sammenhængende. Det kan også
være svært at nå igennem alle de forskellige punkter inden for den fast
satte taletid i salen, og det efterlader kortere tid til de principielle drøftel
ser af lovforslagene.

Retsudvalget har i tidligere folketingsår henstillet til, at justitsministeren
så vidt muligt undgår at fremsætte store samlelovforslag. Retsudvalget
vil igen i år anmode Justitsministeriet om fremover at undgå at udar
bejde samlelovforslag med mange forskellige emner og i stedet forsøge
at dele lovforslag op i mindre forslag inden for samme emne for at
skabe en større sammenhæng i de enkelte lovforslag.

Udvalget ser frem til din tilbagemelding.

Med venlig hilsen

Peter kaarup,

formand
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